Ebû Ya‘kub es-Sekkâkî’nin
Miftâ¼u’l-£ulûm’unun üçüncü bölümüne

Hatîb el-Kazvînî’nin yazdýðý
TelÅî½ü’l-Miftâ¼’ýn

Sa‘deddin et-Teftâzânî
(ö. 792/1390)

tarafýndan yapýlan muhtasar þerhi
(bk. MÝFTÂHU’l-ULÛM).

el-Üm adlı eserinin son bölümü olarak
kaleme aldığı İÅtilâfü’l-¼adî¦’inde bu ko-
nuyu hususi bir başlık altında ele almak
suretiyle türün ilk müstakil örneğini ver-
miştir. Bu bölüm el-Üm dışında müstakil
olarak da neşredilmiştir (nşr. Âmir Ahmed
Haydar, Beyrut 1405/1985; nşr. Muham-
med Ahmed Abdülazîz, Beyrut 1406/1986).
Şâfiî bu eserinde, Sünnet’in dindeki yeri
ve haber-i vâhidin değeri hakkındaki bir
giriş bölümünden sonra düzensiz bir şe-
kilde sıralanan yetmiş dokuz başlık (bab)
altında yaklaşık 323 hadisi incelemiştir.
Eserde genellikle birbirine aykırı görülen
hadisler ele alınmış olmakla birlikte hadis-
lerin ilgili âyetlerle uyumu üzerinde de du-
rulmuştur.

Câmiatü’l-Ýmâm Muhammed b. Suûd el-
Ýslâmiyye), Muhammed Reþâd Halîfe’nin
et-Teßlîf beyne muÅtelifi’l-¼adî¦ (Kahi-
re 1405/1984), Abdullah b. Ali en-Necdî el-
Kasîmî’nin Müþkilâtü’l-e¼âdî¦i’n-Nebe-
viyye ve beyânühâ (nþr. Halîl el-Meys,
Beyrut 1985), Hasan Muzaffer er-Rezû’-
nun Def£u’t-te£âru² £an muÅtelifi’l-¼a-
dî¦ (Ebûzabî 1406), Üsâme b. Abdullah
Hayyât’ýn MuÅtelifü’l-¼adî¦ ve mevšý-
fü’n-nüššåd ve’l-mu¼addi¦în minh
(Mekke 1986) ve MuÅtelifü’l-¼adî¦ bey-
ne’l-mu¼addi¦în ve’l-u½ûliyyîn el-fuša-
hâß (Riyad 1421/2001), Abdüllatîf es-Sey-
yid Ali Sâlim’in el-Menhecü’l-Ýslâmî fî
£ilmi muÅtelifi’l-¼adî¦, menhecü’l-
Ýmâm eþ-Þâfi£î (Ýskenderiye 1412/1992),
Nâfiz Hüseyin Hammâd’ýn MuÅtelifü’l-
¼adî¦ beyne’l-fušahâß ve’l-mu¼addi-
¦în (Mansûre 1414/1993), Abdülmecîd
Muhammed Ýsmâil’in Menhecü’t-tevfîš
ve’t-tercî¼ beyne muÅtelifi’l-¼adî¦ ve
e¦eruhû fi’l-fýšhi’l-Ýslâmî (Demmâm
1417/1997), Abdullah Þa‘bân’ýn ™avâbi-
¹u’l-iÅtilâf fî mîzâni’s-sünne (Kahire
1997) ve Ýsmail Lütfi Çakan’ýn Hadislerde
Görülen Ýhtilaflar ve Çözüm Yollarý:
Muhtelifü’l-Hadîs Ýlmi (Ýstanbul 1982,
1996) adlý eserlerini zikretmek mümkün-
dür.

Þemsü’þ-þuarâ Kemâlüddîn
Alî b. Ahmed Kâþânî

(ö. 996/1588)

Ýranlý þair.
˜ ™

905’te (1500) Kâþân’da doðdu. Eserle-
rinden iyi bir eðitim aldýðý anlaþýlmakta-
dýr. Öðreniminden sonra bir süre babasý-
nýn mesleði olan kumaþ ticaretiyle uðraþ-
týysa da þairliðin daha kazançlý olduðunu
düþünerek mesleðini býraktý ve kendini
þiir alanýnda yetiþtirmek üzere dönemin
ünlü þairlerinden Sýdký-i Esterâbâdî’nin
yanýna gitti.